DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1841 / 2025
Indica a realização de limpeza geral, incluindo
recolhimento de lixos e entulhos, em toda a extensão da
Rua José Vicentin, no Jardim Lívia.

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que a via possui terrenos vagos, nos quais há acúmulo de entulhos,

resíduos e descartes irregulares, além de acúmulos também em algumas esquinas próximas às

residências. A situação tem prejudicado o bem-estar dos moradores e deteriorado o ambiente

urbano, sendo necessária intervenção imediata para restabelecer a condições mínimas de

salubridade para os moradores.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da municipalidade

que adote as medidas cabíveis para a realização de limpeza geral, incluindo recolhimento de
lixos e entulhos, em toda a extensão da Rua José Vicentin, no Jardim Lívia.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de novembro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br